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АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2020 № 784
Валдай

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры
и спорта в Валдайском муниципальном районе 
на 2016-2022 годы»


Администрация Валдайского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2016-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.10.2015 № 1473: 
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы:
«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	
	районный 
бюджет
	областной 
бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные
  средства
	всего

	2016
	23 761,8062
	4 115,4
	150,0
	-
	28 027,2062

	2017
	19 075,72916
	4 998,79787
	150,0
	-
	24 224,52703

	2018
	23 797,48039
	4 962,52387
	150,0
	-
	28910,00426

	2019
	22 490,17174
	4 928,19446
	979,8
	150 000,0
	178398,16620

	2020
	20 347,62029
	5426,1
	150,0
	250 000,0
	275923,72029

	2021
	20 075,72685
	0
	150,0
	100 000,0
	120225,72685

	2022
	18 813,82685
	0
	150,0
	0
	18963,82685

	ВСЕГО
	148362,36148
	24431,0162
	1879,8
	500 000,0
	674673,17768


»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
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Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.06.2020 № 784

Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Валдайском муниципальном районе на 2016-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель   
(номер целевого показателя из паспорта  муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

	1.1.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры
и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	отдел по ФКиС
	2016-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	150
	150
	150
	529,95
	150
	150
	150

	1.2.
	Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурных мероприятий с людьми с ограниченными возможностями
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2022 годы
	1.1.4
	бюджет муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3.
	Освещение на страницах местной газеты информации о спортивно-массовых мероприятиях, проводимых в Валдайском районе, пропаганда ЗОЖ, оформление стендов, наглядной агитации
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ»и МАУ «ФСЦ»
	2016-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация дней открытых дверей с вовлечением подростков, относящихся к категории трудных, с привлечением СМИ
	отдел по ФКиС
	2016-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Сохранение и развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для организации проведения физкультурно-массовых и спортивных мероприятий
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ» и МАУ «ФСЦ»
	2016-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
	бюджет муниципального района
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	
	
	
	
	
	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	-
	449,85
	-
	-
	-

	2.2.
	Содержание, строительство, ремонт и реконструкция спортивных объектов, установка уличных тренажёров
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ»и МАУ «ФСЦ»
	2016-2022 годы
	1.2.1
	областной бюджет
бюджет муниципального района
внебюджетные средства
	
	100



	-

	

-


150000
	-

-


250000
	-

1261,9


100000
	-

	2.3
	Предоставление субсидии из областного и муниципального бюджетов Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр» на выполнение муниципального задания
Погашение кредиторской задолженности за по страховым взносам во внебюджетные фонды и уплата пеней
Софинансирование расходов субсидии по техническому оснащению спортивных объектов МАУ «ФСЦ».
Субсидия по техническому оснащению спортивных объектов МАУ «ФСЦ»
	МАУ «ФСЦ»
	2016-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
1.1.3
2.1.1
2.2.2
	бюджет муниципального района

областной бюджет










бюджет муниципального района


областной бюджет

	17 259,2062



3 313,7
	12 316,04044



4023,57108






422,56738

	16787,19034



3 972,42458






658,21595


	14530,14854



4665,92402






37,42997




100,0



300,0
	13690,10431



4774,5

	12496,50431



0

	12496,50
431


0


	3. Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва на территории района

	3.1.
	Предоставление субсидии из областного и муниципального бюджетов Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа» на выполнение муниципального задания
Погашение кредиторской задолженности за по страховым взносам во внебюджетные фонды и коммунальным услугам
	МАУ «СШ»
	2016-2022 годы
	2.1.1
2.2.2
3.1.1
	бюджет муниципального района


областной бюджет
	6 332,6




701,7
	5848,2




975,22679





368,92134
	5917,64491




990,09929





314,42919

	6340,19323




747,17044






	6360,32254



651,6
	6197,32254



0
	6197,32254



0


	3.2.
	Организация участия сборных команд муниципального района по разным видам спорта в официальных спортивных мероприятиях 
	отдел по ФК и С, МАУ «СШ»
	2016-2022 годы
	2.1.1
2.2.2
3.1.1
	бюджет муниципального района
	150
	100
	100
	565,0
	277,19344
	100
	100

	4. Развитие отрасли физической культуры и спорта

	4.1.
	Организация участия в семинарах тренеров, спортивных судей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ»
	2016-2022 годы
	3.1.1
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Повышение квалификации, переподготовка тренеров, специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта
	отдел по ФКиС, МАУ «СШ»
	2016-2022 годы
	3.1.1
	
	-
	-
	-
	112,5
	-
	-
	-

	
	Итого по Программе:
	
	
	
	
	28 027,2062
	24224,52703
	28910,00426
	178398,16620
	275923,72029
	120225,72685
	18963,82685



